DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 209

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 209 – Ventania, 02 de fevereiro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 1/2021,
destinado a contratação de pessoa jurídica devidamente constituida visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção
e demais materiais para reparos e reformas de prédios públicos municipais do tipo maior percentual de desconto por item, com base na tabela SINAPI, visando
o atendimento das Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação, Administração,  Obras e Serviços Públicos e Saúde, por um período de 12 (doze)
meses, conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja proposta apresentada pela proponente: VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-
LTDA, a qual demonstrou interesse no objeto da licitação em epígrafe, fora analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 27/01/2021, que a apreciou
e adjudicou os respectivos itens do lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:
VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote Item Produto/Serviço Percentual de Desconto
Ofertado

1 1 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO GERAL HIDRAULICO 1,00%
1 2 MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO GERAL PINTURA 1,00%
1 3 MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO GERAL MATERIAL ESTRUTURAL 1,00%
1 4 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO 1,00%
1 5 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL ARTEFATOS DE CONCRETO 1,00%
1 6 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL FERAMENTAL 1,00%
1 7 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL MATERIAIS DE PAISAGISTICOS 1,00%
1 8 MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO GERAL MADEIRAS 1,00%
1 9 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL METALURGICA E FUNELARIA 1,00%
1 10 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL FERAGEM 1,00%
1 11 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO GERAL COBERTURA 1,00%
1 12 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO GERAL (ELETRICO E ELETRONICO) 1,00%

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dois dias de fevereiro de 2021.

José Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 03/2020
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

24.861,12 29/01/2021 28/01/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: TRATOR VALLY COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME
NATUREZA: CONTRATO N° 7/2021 - REF. PREGÃO 1/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PESAS PARA MAQUINAS PESADAS

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO
02/2020

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

67.304,85 29/01/2021 28/01/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 6/2021 - REF. PREGÃO 1/2020
OBJETO: AQUISÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS
EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA  ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 04/2020
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

76.427,52 29/01/2021 28/01/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: TRATORBIG PEÇAS PARA TRATORES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 8/2021 - REF. PREGÃO 1/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

540.000,00 02/02/2021 01/02/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-LTDA CNPJ:24.341.288/0001-26
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2021 - REF. Pregão 1/2021
OBJETO Ata de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção e demais materiais para reparos e

reformas de prédios públicos municipais do tipo maior percentual de desconto por item, com base na tabela SINAPI,
visando o atendimento das Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação, Administração,  Obras e Serviços
Públicos e Saúde, por um período de 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

630 05.001.15.452.0006.2010 0 3.3.90.30.24.00 Do Exercício

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 209 – Ventania, 02 de fevereiro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

PSS 01/2021
RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ LUIZ BITENCOURT, e a Comissão Especial de Seleção do
PSS 01/2021, no uso de suas atribuições, tornam público aos interessados RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL, conforme abaixo:

COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO
01 25 JORDANA LOPES DE PROENÇA 28
02 25 THIAGO HENRIQUE DE MELO 21
03 18 CRISTIANE DE FÁTIMA DE SOUZA DE LARA 08
04 18 ELDA DE SOUZA 19
05 17 RUBIA MACHADO DOS SANTOS CHELONG 20
06 16 SABRINE DE QUEIROZ 22
07 15 ALVARA JOSELIA DE SOUZA 01
08 15 ROSNEI PEDROSO FELIX 17
09 15 SILMARA DE OLIVEIRA MAINARDES 05
10 15 CARLA REGINA DA SILVA MACHADO 14
11 15 HERICA CRISTINA QUEIROZ 04
12 15 RAFAELA MARCONDES 06
13 07 JESSICA APARECIDA DE SOUZA CAMARGO 09
14 06 EZEQUIEL BENEDITO DE SOUZA 02
15 05 JOSEMERE DE SOUZA 10
16 05 CRISTIANE APARECIDA DE ALMEIDA MATOS DA SILVA 24
17 05 SILMAR JOSE MAINARDES 18
18 05 JANAINA DOS SANTOS GONÇALVES 23
19 05 PAMELA DE BIASSIO 15
20 05 KAUAN PATRICK SCHROEDER 14
21 00 BRUNA APARECIDA PINHEIRO 11

Ventania, 01 de fevereiro de 2021.
Camila Bittencourt Bueno

Presidente da Comissão de Seleção
José Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-02-02T17:24:48-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2021-02-02T17:25:11-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2021-02-02T17:25:30-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA